東開事ウ第６８号

令和６年１１月２７日

 関係各位

                     東葛中部地区総合開発事務組合

ウイングホール柏斎場火葬場管理者

   ウイングホール柏斎場を利用する際の通行経路について（依頼）

日頃よりウイングホール柏斎場の運営について，ご協力をいただき誠にありがとう

ございます。

さて，当斎場を利用する場合の通行経路については，霊柩自動車，葬儀関係車両（料

理屋，花屋等を含む）は，地図上の点線部分（ルートＡ，ルートＢ）とさせていただ

いております。

【理由】①近隣住民との約束により，周辺住民の生活環境の維持や通学中の児童・

生徒の安全の確保をする必要があるため。

②周辺道路は道幅が狭く，すれ違いが困難・不可能な箇所が多く，交通事

故や交通トラブルの原因となるため。

しかしながら，葬儀関係車両がこのルート以外を通行していた，霊柩自動車が狭い

道ですれ違いが出来ずに住民とトラブルになった，また，葬儀関係車両が生活道路を

かなりの速度を出して走行していた，との苦情が寄せられております。

通行経路については，かねてからお願いをしているところですが，１２月から冬期

の件数増，友引日の一部開場を行うことから，あらためてご理解ご協力のほどよろし

くお願いします。

※点線のルートＡ・Ｂ以外

は，通行しないで下さい ルートＢ

ルートＡ